
Доделени финансиски средства на културни споменици  

и верски објекти во 2022 година 

 

 

1. Се одобруваат финансиски средства во висина од 20 000,00 ден.бруто износ 

за набавка на градежни матерјали, наменети за реконструкција на кровниот 

дел на црквата „Пресвета Богородица“ во с.Старавина; 

2. Се одобрува набавка на прехрамбени производи, алкохолни и безалкохолни 

пијалоци во износ од 15.000,00 денари бруто износ за одбележување на 

верски празник, Велигден по барање од Црковен Одбор при црква ‘’Свето 

Воскресение Христово’’ од с.Далбеговци; 

3. Се одобруваат финансиски средства во висина од 20 000,00 ден. бруто износ 

за набавка на градежни матерјали (мрежа) наменети за оградување на дворот 

на црквата  „Св.Петка“ во с.Рапеш; 

4. Се одобруваат финансиски средства во висина од 20 000,00 ден. бруто износ 

за набавка на градежни матерјали (мрежа) наменети за оградување на двор на 

манастир „Св. Елена и Константин“ во село Долно Орехово; 

5. Се одобрува набавка на бехатон плочки наменети за доуредување на дворот  

на манастирот Св.Илија во с Живојно во износ од 300.000,00 денари; 

6. Се одобруваат финансиски средства во висина од 20 000,00 ден. бруто износ 

на манастрот “Св.Петка“ во с.Гуниште; 

7. Се одобруваат финансиски средства во висина од 60 000,00 ден. бруто износ 

за набавка на градежен матерјал (цемент и мрежа) за потребите за гробните 

места на црквата “Св.Атанасиј“ во с.Новаци; 

8. Се одобруваат финансиски средства во висина од 585.000,00 ден. за набавка 

на градежен матерјал и други градежни зафати на манастирот “ Рожденство 

на Пресвета Богородица“ с.Новаци за реконструкција на помошен објект; 

9. Се одобруваат финансиски средства во висина од 20 000,00 ден. бруто износ 

на манастрот „Св.Никола“ во с.Будимерци за набавка на дренажна цевка со 

должина од 70 метри и изолациона пластика за дренажа во ширина на 1,5 

метар и должина од 70 метри; 

10. Се одобрува набавка на градежен материјал во висина од 320.000,00 ден. за 

реконструкција на помошни објекти во состав на црквата „Пресвета 

Богородица“ во с.Бач;  

11. Се одобруваат финансиски средства во висина од 20 000,00 ден. бруто износ 

за набавка на градежен матерјал (1 камион песок и 20 вреќи цемент), за 

потребите на црквата „Св.Илија“ во с.Градешница и (1 камион песок и 10 

вреќи цемент) за потребите на црквите„ Св.Ѓорѓи“, „ Св.Спас“ и „Св.Никола“ 

во с. Градешница; 

12. Се одобрува пренамена на постоечки објект (стара црковна сала) во црковна 

капела во состав на црквата „Христово Воскресение“ во с.Далбеговци 

(финансиски средства во висина од 585.000,00 ден.); 



13. Се одобрува набавка на градежeн матерјал (6мᶟ песок) во висина од 60.000,00 

ден. за манастирот „Св.Никола“ во с.Суводол; 

14. Се одобруваат финансиски средства во висина од  20 000,00 ден. бруто износ 

за набавка на градежен матерјал за манастирот „Св.Никола“во  с.Суводол; 

15. Се одобруваат финансиски средства во висина од  10 000,00 ден. бруто износ 

за набавка на градежен матерјал за манастирот „Св.Атанасиј Велики “ 

с.Старавина; 

16. Се одобрува набавка на градежен матерјал (48м² поцинкован лим за 

настрешница) во висина од 60.000,00ден.  за манастирот „Св. Илија “  

с. Градешница; 

17. Се одобруваат финансиски средства во висина на 20 000,00 ден. во бруто 

износ за набавка на градежни матерјали (греди, лајсни, ќерамиди и сл.) за 

црквата„Св.Петка“ с. Скочивир; 

18. Се одобрува набавка на прехрамбени производи, алкохолни и безалкохолни 

пијалоци во износ од  10.000,00 ден. бруто износ за одбележување на 

верскиот празник „Илинден“ во с.Живојно; 

19. Се одобруваат финансиски средства во висина од 100.000,00 ден. во 

градежен матерјал за реконструкција на црквата „Св.Петар и Павле“ во с. 

Долно Агларц; 

20. Се одобрува набавка на градежен матерјал во висина од 27.123,00 ден. за 

реконструкција на настрешница на манастирот “Св Петка“ с.Маково; 

21. Се доделува еднократна парична помош  во висина од 9.000,00 во бруто 

износ на Црковното настројателство за реновирање и тековно одржување  на 

храмовите во Буковската парохија; 

22. Се доделува еднократна парична помош  во висина од 10.000,00 во бруто 

износ на црквата “Св. Теодор -Тирон“ во с. Граешница-Бистричка парохија  

за набавка на водоводно пластично црево.  

23. Се доделува еднократна парична помош  во висина од 10.000,00 во бруто 

износ на црквата “Вокресение Христово“ во с. Добрушево за одржување на 

традиционална Добрушевска средба; 

 

        

       Општина Новаци 

 

 


